



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Dispensa - Edital N° 2008.01/2024SEMASDL – Processo N° 0508.01/2024SEMAS
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, B

O(A) Prefeitura Municipal de Madalena, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 0508.01/2024SEMAS, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2008.01/2024SEMASDL, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Item do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 BANHEIRA INFANTIL 20L OU SUPERIOR COM COMPARTIMENTOS PARA ACESSÓRIOS COMO: SABONETES, BUCHINHAS E SHAMPOOS, EM SEU INTERIOR TEM ONDULAÇÕES QUE PRECAVER QUE OS BEBES ESCORREGUEM, NAS CORES (VERDE, ROSA, AZUL E AMARELO)
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CAJOVIL
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	2 MANTA BERCINHO EM 100% ALGODÃO
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 1.540,00

Item 3

Objeto da Licitação:	3 FRALDA DE TECIDO C/5 UND CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO NO FORMATO 70CM X 70CM
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	INCOMFRAL
Valor Unitário:	R\$ 38,81
Valor Total:	R\$ 2.716,70

Item 4

Objeto da Licitação:	4 CALÇA ENXUTA INFANTIL, UNISEX, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER E FORRO DE PLÁSTICO 100% PV
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CHUMBINHO
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	5 KIT PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	MURANO
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00

Item 6

Objeto da Licitação:	6 SHAMPOO INFANTIL SUAVE, NEUTRO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, SEM CORANTE, QUE NÃO CAUSE ARDÊNCIA NOS OLHOS, FRASCO 100ML
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	BIOMATIKA
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 1.190,00

Item 7

Objeto da Licitação:	7 SABONETE LÍQUIDO GLICERINA, DESENVOLVIDO PARA A PELE DELICADA E SENSÍVEL FRASCO EM PET COM CONTEÚDO DE 100ML, COM TAMPÃO FLIP-TOP, ROTULO COM TEXTO EXPLICATIVO SOBRE CUIDADOS E MODO DE USAR
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	FLORA NENEN
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 1.750,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 TOALHA FELPUDA DE BANHO ESTAMPADA COM CAPUZ
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 2.590,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 FITA DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA; RESISTENTE À ÁGUA; 19MM X 20M
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 5,61
Valor Total:	R\$ 392,70

Item 10

Objeto da Licitação:	10 MJÃO/CALÇA EM MALHA 100% ALGODÃO TAMANHO " P, M, G"
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 1.680,00

Item 11

Objeto da Licitação:	11 MEIA PARA BEBÊ
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	KDINHO

Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 490,00

Item 12

Objeto da Licitação:	12 OLEO PARA RECÉM NASCIDO 100ML
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	FLORA NENEN
Valor Unitário:	R\$ 15,80
Valor Total:	R\$ 1.106,00

Item 13

Objeto da Licitação:	13 POMADA PARA ASSADURA DE BEBÊ 100ML
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	BABYMED
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 1.610,00

Item 14

Objeto da Licitação:	14 KIT: GORRO 1 PAR SAPATINHO + 1 PAR DE LUYA BEBÊ
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00

Item 15

Objeto da Licitação:	15 COLÔNIA LAVANDA PARA BEBÊ 200ML
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	BIOMATIKA
Valor Unitário:	R\$ 22,53
Valor Total:	R\$ 1.577,10

Item 16

Objeto da Licitação:	16 ALGODÃO HIDROFILO 25G
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	FLOC
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 210,00

Item 17

Objeto da Licitação:	17 ÁLCOOL 70% P/ CORDÃO UMBILICAL DE 50ML
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	FARMAX
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 350,00

Item 18

Objeto da Licitação:	18 BOLSA INFANTIL PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONTENDO 3 BOLSOS INTERNOS 1 BOLSO FRONTAL COM ZÍPER, TAMANHO MÍNIMO 36X43X19 (A XL XC) CORES (VERDE, AMARELO, AZUL E ROSA). REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA
Quantidade:	70 Unidade(s)



Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 48,98
Valor Total:	R\$ 3.428,60

Item 19

Objeto da Licitação:	19 REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA CRIANÇA, TAMANHO POPULAR PADRÃO.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 72,00
Valor Total:	R\$ 5.040,00

Item 20

Objeto da Licitação:	20 REDE POPULAR DE TECIDO SOL A SOL PARA ADULTO, TAMANHO POPULAR PADRÃO.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	EUMAC BABY
Valor Unitário:	R\$ 123,98
Valor Total:	R\$ 8.678,60

Participante Vencedor:	AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
Documento do Licitante:	51.689.269/0001-68
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 40.999,70

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Fabrício de Lima Saldanha, como autoridade competente adjudicou:	1

Madalena - CE, 3 de Setembro de 2024 as 9 horas e 2 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena

Assinatura

Autoridade Competente: Fabrício de Lima Saldanha